1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО ТОРГОВЛЕ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

20 февраля 2013 года                                                                    г. Томск

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

9.30 – 10.00 Регистрация участников заседания. Приветственный кофе

10.00 – 10.05 Открытие заседания Координационного совета

Таловский Александр Иванович – председатель Координационного

совета, представитель председателя Совета Центрального союза

потребительских обществ Российской Федерации (Центросоюз

России) в Сибирском федеральном округе.

10.05 – 10.10 Приветственное слово от имени Губернатора Томской области

Кнорр Андрей Филиппович – заместитель Губернатора Томской

области по агропромышленной политике и природопользованию

10.10 – 10.15 Об изменении состава Координационного совета и организации

работы в 2013 году

Макаренко Николай Федорович – ответственный секретарь

Координационного совета МА «Сибирское соглашение»

10.15 – 11.00 Об опыте работы Администрации Томской области по развитию

заготовительной деятельности.

Чубенко Константин Иванович – начальник Департамента

потребительского рынка Администрации Томской области

Выступления участников заседания

11.00 – 11.20 О развитии потребительской кооперации в субъектах Российской

Федерации Сибири (на основе Соглашения между МА «Сибирское

соглашение» и Центросоюзом России)

Таловский Александр Иванович

Выступления участников заседания

 2

11.20 – 11.35

11.35-11.55

Перспективы преодоления кадрового дефицита в системе

потребительской кооперации

Али-Аскяри Сарваз Ахмедович – канд.экон.наук, доцент кафедры

аудта НОУ ВПО Центросоюза России «Сибирский университет

потребительской кооперации»

Выступления участников заседания

Перерыв. Подход к прессе. Кофе-брейк

11.55 – 12.15 О мерах по противодействию распространения контрафактной и

фальсифицированной продукции на потребительском рынке

Беляев Александр Николаевич – директор центра развития

внешнеэкономической деятельности Томской торгово-

промышленной палаты

Выступления участников заседания

12.15 – 12.45 О ходе подготовки II Торгового форума Сибири:

- организационные вопросы

Сватков Борис Семенович – президент Союза организаций торговли

Омской области

- проект концепции развития торговли в Сибири

Басманова Людмила Валентиновна – доцент кафедры маркетинга

и рекламы НОУ ВПО Центросоюза России «Сибирский университет

потребительской кооперации»

Выступления участников заседания

12.45 – 13.05 О деятельности профессиональных объединений предпринимателей

по производству и реализации продукции пчеловодства в целях

повышения качества и продвижению продукции на потребительский

рынок

Ивашевская Евгения Борисовна – президент Союза пчеловодов

Сибири «Мелитей»

Выступления участников заседания

13.05 – 13.15 О плане мероприятий Координационного совета с целью адаптации

предприятий и организаций торговли и потребительского рынка к

ВТО

Аксенов Владимир Николаевич – заместитель председателя

Координационного совета, заместитель председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»

 3

Выступления участников заседания

13.15 – 13.25 О формировании Торгового реестра субъектами Федерации

Чубенко Константин Иванович – начальник Департамента

потребительского рынка Администрации Томской области

Представители регионов, участники заседания

13.25 – 14.00 Подведение итогов. Принятие решений Координационного совета

14.00 – 15.00 Обед

15.00 – 17.00 Посещение предприятий торговли и потребительского рынка

Томской области. Обзорная экскурсия по городу Томску.

17.00 – 19.00 Ужин от имени Губернатора Томской области